

2011年10月5日

### 第34期（2012年2月期） 第2四半期決算発表の概要 【単体決算】

#### 1.損益計算書

(単位:百万円、%)

	第33期 (2010/8)	第34期 (2011/8)	増減額	前年比	売上高利益率
売上高	74,726	75,205	+ 478	100.6	—
売上総利益	19,294	20,178	+ 884	104.6	26.8
経常利益	1,324	3,289	+ 1,964	248.4	4.4
当期純利益	768	1,034	+ 266	134.7	1.4

#### 2.貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部	第33期 (2010/8)	第34期 (2011/8)	増減額
流動資産	22,376	20,536	△ 1,840
固定資産	67,977	70,769	+ 2,792
(有形固定資産)	(50,559)	(56,546)	(+5,986)
(無形固定資産)	(1,820)	(1,456)	(△364)
(投資等)	(15,596)	(12,767)	(△2,829)
資産合計	90,353	91,306	+ 952

負債の部(有利子負債)	第33期 (2010/8)	第34期 (2011/8)	増減額
短期借入金	8,500	6,100	△ 2,400
長期借入金(含一年以内長借)	30,847	32,048	+ 1,200
(有利子負債合計)	(39,347)	(38,148)	(△1,199)
負債合計	74,080	72,988	△ 1,091

#### 3.経費の明細

(単位:百万円、%)

科目	第33期 (2010/8)			第34期 (2011/8)		
	金額	前期比	売上比	金額	前期比	売上比
人件費	10,074	96.9	13.5	9,907	98.3	13.2
販促費	1,355	93.3	1.8	1,365	100.7	1.8
販売費	1,602	105.9	2.1	1,681	104.9	2.2
設備費	10,490	91.5	14.0	9,667	92.2	12.9
一般費	1,924	92.0	2.6	1,901	98.8	2.5
合計	25,447	94.5	34.1	24,524	96.4	32.6

#### 4.主要経営指標

	第33期 (2010/8)	第34期 (2011/8)	増減率(額)
ROA(総資産経常利益率)	1.4%	3.6%	2.2%
ROE(自己資本利益率)	4.8%	5.8%	1.0%
自己資本比率	18.0%	20.0%	2.0%
EPS(単位:円)	7円40銭	9円96銭	2円56銭

## 5.部門別売上高

(単位:百万円、%)

業種別	期別	第33期(2010/8)		第34期(2011/8)		売上高 前年比
		売上高	構成比	売上高	構成比	
衣料		17,265	23.1	17,262	23.0	100.0
食品		39,073	52.3	39,353	52.3	100.7
住居余暇		16,178	21.7	16,655	22.1	102.9
その他		2,209	3.0	1,933	2.6	87.5
合計		74,726	100.0	75,205	100.0	100.6

## 6.部門別売上総利益率

(単位:%)

業種別	期別	第33期 (2010/8)	第34期 (2011/8)	前期差
衣料		36.0	36.8	0.8
食品		23.4	23.9	0.5
住居余暇		23.3	25.3	2.0
その他		8.1	11.5	3.3
合計		25.8	26.8	1.0

## 7.店舗の状況

・2012年2月期 第2四半期末  
店舗数 31店舗  
売場面積 406,720㎡

## 8.客数、客単価、販売点数、一点単価(前年比)

(単位:%)

	第33期	第34期
客数	100.8	100.7
客単価	98.0	99.9
販売点数	102.9	100.7
一点単価	96.0	99.9

## 9.従業員の状況

項目	期別	第33期(2010/8)	対前期増減	第34期(2011/8)	対前期増減
期末従業員数(人)		7,188	△ 221	7,076	△ 112
期末社員数(人)		1,343	△ 85	1,273	△ 70
(平均)パートタイマー・準社員(人)		5,911	△ 116	5,732	△ 179
パート比率(%)		74.3	+ 0.6	74.7	+ 0.4
労働分配率(%)		37.2	△ 1.3	35.2	△ 2.0

※ パート比率は平均人数で計算しております。